
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 00401102000119

Período: 01/01/2025 a 31/12/2025

Câmara: CM DE PARAÍSO DO SUL

Logradouro: Av. Tiradentes nr: 596 compl: Telefone: (55) 3262-1012

HomePage: www.paraisodosul.rs.leg.br E-Mail: cmvparaiso@hotmail.com

Presidente da Câmara Municipal: BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA

Contabilista: ALUISIO ALISON HONNEF Número do CRC: 091962O-9

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários/Beneficiários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2025 Janeiro 60.779,90 17.383,68 43.396,22 212

Fevereiro 68.749,69 24.620,05 44.129,64 189

Março 69.845,18 20.651,22 49.193,96 201

Abril 66.931,96 17.514,31 49.417,65 191

Maio 81.486,00 33.592,06 47.893,94 208

Junho 92.940,77 13.246,67 79.694,10 293

Julho 65.261,51 15.490,57 49.770,94 197

Agosto 67.905,94 18.641,12 49.264,82 189

Setembro 61.074,19 11.702,62 49.371,57 178

Outubro 65.045,63 13.975,99 51.069,64 192

Novembro 64.051,81 14.695,74 49.356,07 200

Dezembro 126.996,69 56.255,89 70.740,80 364

Totais 891.069,27 257.769,92 633.299,35 2.614

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2025 Janeiro 1 32441 7800X 43.396,22

Total 43.396,22

Fevereiro 1 32441 7800X 44.129,64

Total 44.129,64

Março 1 32441 7800X 49.193,96

Total 49.193,96

Abril 1 32441 7800X 49.417,65

Total 49.417,65
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Maio 1 32441 7800X 47.893,94

Total 47.893,94

Junho 1 32441 7800X 79.694,10

Total 79.694,10

Julho 1 32441 7800X 49.770,94

Total 49.770,94

Agosto 1 32441 7800X 49.264,82

Total 49.264,82

Setembro 1 32441 7800X 49.371,57

Total 49.371,57

Outubro 1 32441 7800X 51.069,64

Total 51.069,64

Novembro 1 32441 7800X 49.356,07

Total 49.356,07

Dezembro 1 32441 7800X 70.740,80

Total 70.740,80

Total 633.299,35

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2025 Janeiro 43.396,22 43.396,22 0,00

Fevereiro 44.129,64 44.129,64 0,00

Março 49.193,96 49.193,96 0,00

Abril 49.417,65 49.417,65 0,00

Maio 47.893,94 47.893,94 0,00

Junho 79.694,10 79.694,10 0,00

Julho 49.770,94 49.770,94 0,00

Agosto 49.264,82 49.264,82 0,00

Setembro 49.371,57 49.371,57 0,00

Outubro 51.069,64 51.069,64 0,00

Novembro 49.356,07 49.356,07 0,00

Dezembro 70.740,80 70.740,80 0,00

Total 633.299,35 633.299,35 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários/Beneficiários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 19

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 15

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 15

02 - Aposentado 0

03 - Pensionista (Pensão por Falecimento de Funcionário Ativo/Aposentado) 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 15
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C - Celetista 0

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 1

C - Comissionado 3

E - Efetivo 3

S - Estagiário 0

T - Temporário 8

U - Conselheiro Tutelar 0

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 3

2 - RGPS 12

Número de matrículas por CEDIDO/ADIDO

A - Adido (Sem ônus para a origem) 0

C - Cedido (Sem ônus para a origem) 0

A - Adido (Com ônus para a origem) 0

C - Cedido (Com ônus para a origem) 0

X - Não se aplica 15

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 268

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

NADA A DECLARAR
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

PARAÍSO DO SUL, 14 de Janeiro de 2026

_________________________________________________

JONAS PASE RAVANELLO

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Suelen Oliveira Hubner

Responsável pela Folha de Pagamento
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